Protokół Nr 2/16
z XVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 23 lutego 2016 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 12:00 otworzył obrady XVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział wystarczająca liczba Radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został wyświetlony na ekranie. 
Ponadto poinformował, że Zarząd zwrócił się z następującymi wnioskami:
- w dniu dzisiejszym z wnioskiem (zał. nr 4) o wycofanie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wołomiński - druk nr 141.
- pismem z dnia 16.02.2016r. złożył wniosek ( zał. nr 5) o uzupełnienie porządku obrad  o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Jadów – druk 154. Dodatkowo do projektu uchwały wpłynęła autopoprawka która została opisana w druku 154a.
Przewodniczący przekazał, że Komisja Rewizyjna złożyła wniosek o uzupełnienie porządku obrado projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok – druk nr 156. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Następnie przypomniał, że Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów swojego ustawowego składu. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o wycofanie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2016r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wołomiński - druk nr 141.

Rada Powiatu głosami: 20 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” wprowadziła zmianę do  porządku obrad i wycofała projekt uchwały – druk nr 141.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Zarządu o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Jadów – druk 154. Wraz z autopoprawką opisaną w druku 154a.

Rada Powiatu głosami: 11 „za”, 0 „przeciw”, 12 „wstrzymujących się” nie przyjęła wniosku. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok – druk nr 156.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wprowadziła zmianę do  porządku obrad i uzupełniła porządek obrad o projekt uchwały – druk nr 156. Przewodniczący zaproponował aby projekt uchwały został rozpatrzony jako ostatni punkt merytoryczny tj, po projekcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 grudnia 2015 r.
4. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 11 stycznia 2016 r.
5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015.
(druk nr 132)
7. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wołomińskiego w 2015 roku. (druk nr 133)
8. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wołominie  za rok 2015. (druk nr 134)
9. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 
w Wołominie za rok 2015. (druk nr 135)
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 
w Wołominie za rok 2015. (druk nr 136)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 138)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej im. Ks. Jana Twardowskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Wołominie, ul. Miła 22. (druk nr 142)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Markach – Pustelniku, ul. Kasztanowa 21 poprzez przeniesienie jego siedziby. (druk nr 143)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. (druk nr 137)
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 144)
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 145)
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 146)
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 147)
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 148)
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 149)
21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 150)
22. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 151)
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Klembów. (druk nr 139)
24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Radzymin. (druk nr 140)
25. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2016-2026. (druk nr 153)
26. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 152)
27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 156)
28. Interpelacje i zapytania radnych.
29. Informacje Przewodniczącego Rady.
30. Sprawy różne.
31. Zamknięcie obrad. 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 grudnia 2015 r.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt protokołu został wysłany Radnym i poprawki zgłoszone przez Radną  Magdalenę Suchenek zostały wprowadzone do protokołu.

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 grudnia 2015 r.

Punkt 4. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 11 stycznia 2016 r.

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt protokołu został wysłany Radnym i nie zostały zgłoszone uwagi. 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 grudnia 2015 r.

Punkt 5. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady przekazał, że wpłynęło w wersji papierowej sprawozdanie Zarządu i poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski przedstawił Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 23 grudnia 2015 do 23 lutego 2016r. (zał. nr 7). Sprawozdanie zawiera także wykaz umów dotyczących zadań inwestycyjnych podpisanych w okresie od dnia 23 grudnia 2015r. do 23 lutego 2016r.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Zyśk – przekazała, że klub sportowy „ZĄBKOVIA” ubiegał się o dofinansowanie a nie ma takiej informacji w sprawozdaniu. Następnie zapytała o przyczynę nie udzielenia dofinansowania.

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk – zapytała o zakres wniosku ponieważ klub sportowy mógł składać wniosek do Wydziału Kultury o wspólne organizowanie imprez oraz składał wnioski do konkursu ofert o realizację zadań publicznych. 

Radna Małgorzata Zyśk – zapytała czy klub otrzymał jakieś dofinansowanie czy te wnioski były rozpatrzone negatywnie. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Dorota Romańczuk – przekazała, że w ramach konkursu ofert o realizację zadań publicznych, klub sportowy ze względu na błędy formalne w ofercie nie otrzymał dofinansowania. 

Radny Ryszard Madziar – przekazał, że od ok. miesiąca lokalną opinię publiczną wstrząsnęła informacja związana z wymówieniem pomieszczeń przez Zarząd Powiatu Szkole Mundurowej zlokalizowanej w Wołominie przy ul. Legionów 85. Radny poprosił o przedstawienie przyczyn podjęcia tej decyzji.  Następnie zaznaczył, że przez podjęcie takiej decyzji Szkoła Mundurowa przestanie funkcjonować. Młodzież uczęszczająca do tej szkoły angażuje się w życie społeczne i religijne miasta oraz wspiera działalność organizacji kombatanckich. Radny przekazał, że do Dyrektor Szkoły oraz do Radnego zgłaszały się różne organizacje które chcą wesprzeć działania związane z dalszym funkcjonowaniem szkoły.

Wicestarosta Adam Łossan – przekazał, że jest to ważna sprawa która wzbudza zainteresowanie radnych. W sierpniu ubiegłego roku Powiat Wołomiński otrzymał pismo zawiadamiające o skróceniu okresu użytkowania budynku użyczonego na potrzeby Powiatu do prowadzenia Szkoły Specjalnej. Okres użytkowania został skrócony o dwa lata tj. do sierpnia 2016 roku.  W ubiegłym roku Rada zajmowała się tematem i na wniosek Zarządu podjęła uchwałę na nabycie nieruchomości w Radzyminie, przy ul. Komunalnej 8. Nieruchomość została zakupiona a program funkcjonalno – użytkowy zostanie opracowany do 15.03.2016r. na podstawie którego zostanie rozpisany przetarg prawdopodobnie w formule zaprojektuj i przebuduj. Obiekt zostanie przystosowany na rok szkolny 2017/2018. Aktualnie wystąpił problem z ulokowaniem szkoły na rok szkolny 2016/2017. Na dzisiejszej sesji Rada rozpatrzy projekt uchwały o zamiarze przeniesienia Szkoły w Markach do obiektu przy ul. Legionów 85 w Wołominie, gdzie znajduje się Zespół Szkół. Przez okres trzech lat obowiązywała i obowiązuje umowa wynajęcia części pomieszczeń w tej szkole dla I Liceum Ogólnokształcącego Płockiego Uniwersytetu Ludowego. Nie jest to placówka szkolnictwa wyższego a jest to stowarzyszenie które prowadzi dziesięć szkół na północnym Mazowszu (6 gimnazjum i 4 szkoły ponadgimnazjalne). Stowarzyszenie wynajęło od Powiatu Wołomińskiego sale lekcyjne a szkoła aktualnie liczy 65 uczniów. Umowa wynajmu kończy się 30.06.2016r. Dla potrzeb Szkoły Specjalnej w Markach zostały rozpoczęte poszukiwania nowej lokalizacji. Zarząd zapoznał się z obiektem w Majdanie, gm. Wołomin, który dla potrzeb Szkoły Specjalnej musiałby zostać wyremontowany. Szacowany koszt remontu to ok 200 tys. zł. Kuratorium Oświaty który będzie wizytować obiekt po zgłoszeniu zamiaru przeniesienia szkoły musi zaakceptować taki obiekt. W przypadku przeniesienia szkoły specjalnej do Majdanu tylko 11 rodziców wstępnie wyraziło zamiar zaakceptowania przeniesienia dzieci. Powiat poniósłby duże koszty z niepewnym rezultatem dla ewentualnie 11 dzieci. Takie rozwiązanie wiązałoby się także z redukcją personelu Szkoły, która za rok ma zostać otworzona w Radzyminie. Zarząd zapoznał się z drugimi ewentualnymi pomieszczeniami dla Szkoły Specjalnej, które nie niosą za sobą dużych nakładów finansowych. W Zespole Szkół przy ul. Legionów 85 w Wołominie na schodach prowadzących do części szkoły gdzie mieści się Liceum PUL, należy zamontować pochylnię dla wózków oraz przejrzeć sanitariaty i dostosować po jednej kabinie dla osób niepełnoprawnych. Na 33 uczniów Szkoły Specjalnej , rodzice 28 dzieci wyraziło pisemną zgodę na przeniesienie dzieci do pomieszczeń szkoły w Wołominie. Prawdopodobnie będzie to 30 dzieci, ponieważ 3 dzieci jest z gminy Nieporęt i aktualnie rodzice szukają szkoły w Warszawie. Powiat jako organ prowadzący ma obowiązek przeniesienia szkoły i zapewnić dobre warunki ponieważ są to dzieci niepełnosprawne. Społeczność Majdanu i okolicznych miejscowości nie była przeciwna przeniesieniu Szkoły Specjalnej do ich obiektu ale obiekt nie spełnia określonych warunków.  Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego Płockiego Uniwersytetu Ludowego, który jest Członkiem Zarządu Stowarzyszenia otrzymał stosowną informację z półrocznym wyprzedzeniem o braku zamiaru przedłużenia umowy wynajmu. Powiat prowadzi szkołę mundurową o identycznym zakresie w Urlach. Szkoła prowadzi specjalizację na 4 kierunkach tak jak szkoła w Wołominie. Szkoły te różnią się tylko jednym kierunkiem. Dwa lata temu szkoła w Urlach liczyła ponad 150 uczniów a aktualnie 107. Subwencja jaką otrzymujemy na szkołę w Urlach w coraz mniejszym stopniu pokrywa koszty. Jest mniej zainteresowanych ponieważ jest utrudniony dojazd do szkoły spowodowany remontem linii kolejowej oraz młodzież z okolic Wołomina wybiera szkołę w Wołominie. Wicestarosta ponownie podkreślił, że Powiat ma obowiązek zapewnić Szkole Specjalnej pomieszczenia. 

Przewodniczący Rady zaapelował do Radnych i Zarządu o zwięzłe wypowiedzi. 
Radny Ryszard Madziar – zaznaczył, że Zarząd swoją decyzją chce na miejsce szkoły mundurowej przenieść szkołę z Marek a przy okazji wygasić te szkołę aby szkoła mundurowa w Urlach miała większe zainteresowanie. Następnie zapytał czy w ciągu kilku ostatnich lat były skargi na funkcjonowanie szkoły mundurowej w Wołominie. 

Wicestarosta Adam Łossan – przekazał, że Zarząd nie ma zamiaru wygaszenia szkoły mundurowej. Następnie zacytował fragment odpowiedzi skierowanej do Pani Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego Płockiego Uniwersytetu Ludowego i podkreślił, że Zarząd nie kontynuuje wynajmu pomieszczeń. Zadaniem Rady jest znalezienie pomieszczeń dla szkoły której jest organem prowadzącym.  Wicestarosta podkreślił, że Radni nie protestowali w przypadku skrócenia umowy użyczenia pomieszczeń dla Szkoły Specjalnej w Markach a wypowiadają się w przypadku szkoły której powiat nie jest organem prowadzącym. 

Radny Ryszard Madziar – zaznaczył, że szkoła mundurowa jest wartością dodaną dla lokalnej społeczności i dobrze aby w innych miejscowościach też była taka szkoła. Radny podkreślił, że będzie apelował o niepodjęcie tej uchwały.  Następnie zapytał czy decyzja w Zarządzie na temat wymówienia wynajmu  pomieszczeń tej szkole zapadła jednogłośnie oraz jaki był koszt ogłoszeń które ukazały się w prasie lokalnej które zawierały wyjaśnienia na temat tej szkoły. 

Wicestarosta Adam Łossan – przekazał, że protokoły z posiedzeń są jawne i można się z nimi zapoznać w każdej chwili. Ogłoszenia ukazały się ze względu na artykuł Radnego w Kurierze W,  który przeinaczał i nie obiektywnie przedstawiał sprawę. Wicestarosta podkreślił, że umowę najmu pomieszczeń podpisuje Dyrektor Szkoły kierując się stanowiskiem Zarządu. 

Radny Ryszard Madziar – ponownie zapytał o koszty ogłoszeń.

Wicestarosta Adam Łossan – przekazał, że umowy są jawne i informacja będzie dostępna.

Radny Ryszard Madziar – poprosił o przedstawienie informacji w trakcie sesji.

Radny Robert Szydlik – w nawiązaniu do punktu 3.15 sprawozdania poprosił o stanowisko Starosty w sprawie pisma Burmistrza Tłuszcza.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że sprawa była omawiana na Zarządzie ale nie ma jeszcze ostatecznej decyzji. W najbliższy czwartek odbędzie się wyjazd Zarządu m.in. do Zespołu Szkół w Tłuszczu. Zarząd bardziej przychyla się na oddzielenie części szkoły której organem jest gmina Tłuszcz od Zespołu Szkół. 

Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – przekazał, że występuje problem związany z parkingiem przy Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Radny zaznaczył, że karetki mają utrudniony przejazd a Straż Miejska wielokrotnie interweniuje.  Następnie zapytał czy Zarząd w tej sprawie zamierza podjąć stosowne działania. Wiceprzewodniczący zaapelował o podjęcie  rozmów z gminą Wołomin w celu utworzenia odpowiedniego parkingu ponieważ ma wiele interwencji pacjentów i mieszkańców w tej sprawie. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że na najbliższej sesji udzieli dokładnej informacji o możliwościach zrobienia odpowiedniego parkingu, ponieważ występuje tam ogromny problem z parkowaniem.

Wiceprzewodniczący Jerzy Mikulski – przekazał, że spec ustawa próbuje znormalizować zasady rozliczania vat-u i są liczne sygnały od samorządów dotyczące konsekwencji dla budżetu w związku z wprowadzoną ustawą. Następnie zapytał czy w Starostwie zostały podjęte działania i analizy o formule odniesienia się do tej sprawy oraz czy będą jakieś skutki dla naszego budżetu.

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że zasadą vat-u jest sprzedaż tak jak w przypadku wodociągów lub kanalizacji. Powiat budował szkoły, drogi i nie ma w tym przypadku takiej możliwości. Wydział zajmie się odpowiednią analizą. 

Radny Marek Pietrzak - w nawiązaniu do punktu 1.8 sprawozdania poprosił o informację na temat umorzenia należności.

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że Klub sportowy TORSTAR wynajmował pomieszczenia na ul. Ogrodowej w budynku biblioteki a za okres zimowy przy ogrzewaniu elektrycznym miał duże zaległości. W związku nie dokonywania opłat został wydany nakaz sądowy i Klub wpłacił należność a pozostałe koszty uboczne zostały umorzone.

Radny Marek Pietrzak – poprosił o informację na temat wysokości tych kosztów oraz przez kogo zostały umorzone. 

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz – przekazała, że zastępstwo procesowe i odsetki za nieterminowe płatności wyniosły 700 zł i Zarząd korzystając ze swoich praw umorzył należności.

Radny Janusz Czarnogórski – przekazał, że analizując wykaz umów to na 7 podpisanych 4 umowy będzie realizowała jedna firma Szydłowski Piotr Biuro Projektów Drogowych. Następnie zapytał w jaki sposób Zarząd zabezpieczył w umowach swoje interesy i jak na bieżąco będzie wyglądała kontrola realizacji tych umów by nie doszło do zeszłorocznej sytuacji gdzie firma w ostatnich dniach poinformowała o niezrealizowaniu inwestycji.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że w tym przypadku są tylko kary umowne zawarte w umowie. Zarząd na bieżąco będzie kontrolował sprawy a nie jest to ta sama firma.

Radny Tomasz Szturo – przekazał, że uważnie przeczytał sprawozdanie i zaapelował aby sprawozdanie było napisane zrozumiale i szczegółowo aby uniknąć wątpliwości i szeregu pytań. 

Przewodniczący Rady poparł wniosek Radnego.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że sprawozdanie będzie opisowe aby nie było pytań. Uwagi Radnego zostały przyjęte do wiadomości.

Radny Adam Jaczewski - w nawiązaniu do punktu 3.13 sprawozdania poprosił o informację na temat wyników kontroli.

Wicestarosta Adam Łossan -  przekazał, że w październiku i listopadzie ubiegłego roku, Urząd Kontroli Skarbowej w Białymstoku przeprowadził kontrolę wydatkowania subwencji oświatowej udzielonej trzem placówkom w roku szkolnym 2011/2012. Kontrolowana była Szkoła Specjalna w Ostrówku i w Wołominie oraz Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Zielonce. W wyniku kontroli stwierdzono, że za Szkołę Specjalną w Wołominie należy zwrócić 34 tyś. zł, za Szkołę Specjalną w Ostrówku – 168 tyś. zł a za Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii - 1 077 000 zł. Łączna kwota do zwrotu to ok 1 280 000 zł. Dyrekcja Szkoły Specjalnej w Ostrówku zgłosiła do subwencji dwie osoby którym subwencja się nie należała ze względu na wiek. Subwencja jest wysoka ponieważ w przypadku osób niepełnosprawnych jest ona liczona we względu na stopień niepełnosprawności.  Powiat otrzymał pieniądze które zużytkował dlatego musi je zwrócić ale aktualnie nie ma jeszcze odpowiedniej decyzji Ministerstwa Finansów. Wicestarosta przekazał, że organem prowadzącym Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii jest osoba fizyczna Pan Jacek Pac. MOS podawał nieprawdziwe  dane w dokumencie Raporcie SIO, który jest składany na 30 września.  W raporcie podano o 25 osób więcej niż faktycznie tego dnia było w ośrodku. Protokół kontroli zawiera informacje związane z utrudnieniami z dostępem do dokumentów. Powiat w tym przypadku był posłańcem ponieważ przekazywał subwencję a teraz zostanie ukarany. Powiat może w oddzielnym postępowaniu ubiegać się o należności od organu prowadzącego. Następnie poinformował, że była kontrola następcza i w związku z tym w najbliższym czasie otrzymamy decyzję Ministerstwa Finansów o zobowiązaniu.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że powiat był posłańcem w przekazaniu subwencji a teraz jest zobowiązany do jej zwrotu. W przypadku ogłoszenia upadłości przez beneficjenta Powiat nie odzyska pieniędzy. Następnie zapytał czy powiat jako organ nadzorujący dysponuje instrumentami pozwalającymi na bieżące kontrolowanie zjawiska. 

Wicestarosta Adam Łossan -  przekazał, że powiat dokonał kontroli wewnętrznej w sierpniu 2012r, czyli nie cały rok po zaistniałym fakcie. W wyniku tej kontroli Wydział Edukacji stwierdził nieprawidłowości, ponieważ dokumenty nie zostały udostępnione. Fakt został przedstawiony Staroście Uścińskiemu z wnioskiem o  zgłoszenie nieprawidłowości do odpowiednich organów aby dokonano stosownej kontroli. W dokumentacji nie ma śladu o dalszych czynnościach w sprawie. Aktualnie Zarząd podjął decyzję o wyborze firmy audytorskiej w celu skontrolowania prawidłowości wypełnienia dokumentów na termin 30.09.2015r.  i zostaną skontrolowane trzy szkoły specjalne oraz MOS. W postępowaniu przed Urzędem Karno-Skarbowym, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii będzie reprezentowany przez Kancelarię Witolda Modzelewskiego.   

Przewodniczący Rady zapytał czy ośrodek dalej funkcjonuje i otrzymuje dotację za pośrednictwem powiatu.

Wicestarosta Adam Łossan -  odpowiedział twierdząco. Następnie poinformował, że zostało rozpoczęte postępowanie administracyjne w sprawie, dotyczące zwrotu środków dla powiatu. 

Radny Janusz Czarnogórski -   w nawiązaniu do punktu 3.10 sprawozdania zaznaczył, że ta informacja powinna zostać uszczegółowiona: ,, że nie udzielił mieszkańcom miejscowości Chrzęsne na potrzeby nauki języka angielskiego dla ich dzieci pochodzących z miejscowości Crzęsne.” Następnie w nawiązaniu do punktu 3.11 sprawozdania poprosił o przedstawienie następujących informacji: kto i w jakim celu nagrywa płytę, przez kogo będzie ona wykorzystywana i czy to są nasze cele reklamowe czy czyjeś komercyjne oraz czy będzie udostępniany wizerunek Pałacu.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że Zarząd nie wyraził zgody na udostepnienie lokalu ponieważ nie było to dla mieszkańców tylko dla firmy. W tym przypadku obiekt udostępniany by był firmie w godz. 8.00- 20.00. Powiat nie mógłby wtedy z niego korzystać. Prawo przez okres 5 lat zabrania udostępniania Pałacu. 

Zastępca Naczelnika Henryka Michalczewska -  przekazała, że Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w sposób pisemny określiła kwestię użyczania obiektu określając przeciwskazania do komercyjnego udostępniania. Zarząd wyraził zgodę na jednorazowe użyczenie obiektu na nagranie płyty z muzyką Chopina. W ramach tej umowy powiat będzie mógł skorzystać z bezpłatnego koncertu oraz otrzyma ok 100 sztuk płyt na cele reklamowe. Na płycie będzie także wykorzystywany wizerunek Pałacu wraz z danymi kontaktowymi. 

Radny Janusz Czarnogórski -   w nawiązaniu do podanej informacji zapytał czy informacja z MJWPU dotycząca użyczania pomieszczeń jest sprawą najświeższą czy obowiązywała także w poprzedniej kadencji.

Zastępca Naczelnika Henryka Michalczewska -  przekazała, że informacje z MJWPU otrzymujemy od kilku lat ale zabiegaliśmy o pisemną kompletną informację. Dokument jest z lutego br. 

Radny Janusz Czarnogórski -  zapytał czy może otrzymać skan tego pisma.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że jest taka możliwość.

Przewodniczący Rady – w odpowiedzi na pytanie Radnego Ryszarda Madziara poinformował, że na pięć płatnych ogłoszeń wydano 3560,85 zł brutto (Wieści podwarszawskie, Fakty, Życie Powiatu Wołomińskiego, Moja Gazeta Regionalna oraz Kurier W).  Radio Fama bezpłatnie opublikowało ogłoszenie. Ogłoszenie zostało także zamieszczone na stronie powiatu i facebook. 

Radna Sylwia Matusiak – poprosiła o przedstawienie informacji na temat Kongresu Gospodarczego tzn. jakie podmioty brały udział,  czy to jest zamknięte posiedzenie dla Radnych, czy uczestniczyli burmistrzowie, kiedy jest planowane następne forum. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że byli to przedsiębiorcy z całego powiatu wołomińskiego. Udział brali także wójtowie i burmistrzowie a zapraszani byli Przewodniczący Komisji RPW i Prezydium Rady. Na spotkaniu było ponad 180 osób.

Radny Ryszard Madziar – zapytał czy i jak ważne są informacje przedsiębiorców przekazywane podczas spotkań.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że informacje, sugestie przedsiębiorców są ważne ponieważ w tym temacie jest dużo do zrobienia m.in. dlatego zostało zorganizowane forum gospodarcze. Wójtowie i burmistrzowie zadeklarowali chęć udziału w spotkaniach, ponieważ jest wiele nieporozumień w płaszczyźnie wójt, burmistrz a przedsiębiorca. Następnie zaznaczył, że dla przedsiębiorcy najważniejsza jest  możliwość rozwoju, tworzenia nowych miejsc pracy oraz tworzenie nowych terenów pod przemysł. W powiecie największym błędem jest brak planu zagospodarowania przestrzennego i wskazania terenów pod przemysł i usługi. Starosta poinformował, że w spotkaniu brali udział także przedstawiciele Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz przedstawiciele PKP. W ogólnej ocenie, przedsiębiorcy są zadowoleni ze spotkania. Następnie przekazał, że 29.02.2016r. odbędzie się spotkanie z Ambasadorem Armenii i przedsiębiorcami z powiatu.  

Radny Ryszard Madziar – zacytował opinię przedsiębiorcy Pana Bogdana Domagała: ,,Przyglądając się naszej lokalnej rzeczywistości odnosi się wrażenie, że powiat jakby stanął w miejscu. Wołomińska rzeczywistość samorządowa w coraz szybszym tempie stacza się po równi pochyłej. Wypowiedzi Wicestarosty charakteryzuje cynizm. Dodatkowo daje się zauważyć brak wiedzy w zakresie zmian polskiego prawa.” Opinia przedstawia temat działalności powiatu.

Starosta Kazimierz Rakowski – podziękował za przedstawienie opinii i zaznaczył, że w tym przypadku występuje inny problem. 

Przewodniczący Rady – zaznaczył, że także w tym temacie jest dużo pozytywnych komentarzy od przedsiębiorców. 

Starosta Kazimierz Rakowski – zaznaczył, że Pan Domagała był zapraszany na spotkanie.

Radny Ryszard Madziar – zapytał czy przedsiębiorca był na spotkaniu. 

Radna Małgorzata Zyśk – w nawiązaniu do punktu 3.8 sprawozdania zapytała czy była sytuacja związana z koniecznością dopłaty do średniego wynagrodzenia nauczycieli. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że nie było potrzeby dopłaty.

Radny Robert Szydlik – w nawiązaniu do forum gospodarczego przekazał, że w wyznaczonym terminie nie wziąłby udziału w spotkaniu, ale inni członkowie klubu radnych byli zainteresowani udziałem. Radny podkreślił, że na spotkanie zostali zaproszeni Przewodniczący Komisji oraz Prezydium Rady, czyli osoby będące w koalicji a opozycyjny Klub Radnym PiS, czyli 12 osób zostało wykluczonych. Radny zasugerował aby w przyszłości zastosować dobre praktyki, ponieważ na spotkanie przyjdą Radni zainteresowani temat i z pewnością nie będzie 29 Radnych.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że w przypadku tego spotkania ograniczenia wynikały z wielkości sali. Podczas organizowania kolejnego spotkania otwartego sugestie Radnego zostaną wzięte pod uwagę. 

Rady Tomasz Szturo -  w nawiązaniu do punktu 3.8 sprawozdania zapytał o dalsze kroki Zarządu.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że te dwie działki to drogi powiatowe, które zostały zasiedzone  przez Nadleśnictwo Drewnica. Jest to nieutwardzona droga leśna - Słupno od ul. Żeromskiego  w kierunku drogi 631 do granicy z Nieporętem do miejscowości Stanisławów.  Zarząd wyraził negatywną opinię, ponieważ będzie się o tę drogę upominać.

Radny Marek Pietrzak – w nawiązaniu do punktu 3.20 sprawozdania zapytał o dokładniejsze informacje i potrzeby wydziałów w zakresie archiwum.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że w jednostkach oraz w wydziałach występuje duży problem z archiwum i należy jak najszybciej budować archiwum. Aktualnie dokumenty które powinny znajdować się w archiwum są przechowywane w wydziałach. Zarząd szuka działki, gdzie można wybudować odpowiednie archiwum.  

Przewodniczący Rady – zasugerował, aby przed podjęciem decyzji o budowie archiwum zapoznać się z zasobami powiatu w celu zaadoptowania ich na inny cel. 

Więcej głosów nie zgłoszono. 

Punkt 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015. 
Przewodniczący Rady powitał wszystkich przybyłych gości na sesję i zaapelował o syntetyczne przedstawienie sprawozdań. Następnie przekazał, że sprawozdanie wpłynęło w wersji papierowej i zostało oznaczone drukiem nr 132.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Paweł Kaczmarczyk na podstawie załącznika nr 8 omówił Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2015. 

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

Punkt 7. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji 
w Wołominie  oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu wołomińskiego w 2015 roku.
Przewodniczący Rady powitał Podinspektora dr Marka Ujazdę Komendanta Powiatowego Policji w Wołominie i poprosił o syntetyczne zaprezentowanie sprawozdania.

Podinspektor dr Marek Ujazda Komendant Powiatowy Policji w Wołominie- przekazał, że sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej i  przedstawił Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Wołominie oraz stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu Wołomińskiego za rok 2105 (zał. nr 9).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Werelich – zapytał o potrzeby Policji na najbliższy okres czasu.

Podinspektor dr Marek Ujazda Komendant Powiatowy Policji w Wołominie - przekazał, że potrzeby są uzależnione od przełożonych ale jest potrzeba budowy komisariatu w Radzyminie. Komenda Powiatowa Policji znajduje się w dwóch miejscach w Wołominie i zostały rozpoczęte rozmowy na temat nadbudowy piętra na budynku przy ul. Wileńskiej aby wszystkie wydziały znajdowały się w jednej lokalizacji. Komenda potrzebuje także nowego pojazdu z wideorejestratorem, ale także na ten temat są prowadzone rozmowy z Komendą Główną. 

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Punkt 8. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wołominie za rok 2015.
Przewodniczący Rady  powitał Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie starszego brygadiera Jacka Pietranika i poprosił o przedstawienie sprawozdania. Sprawozdanie stanowi druk nr 134 (zał. nr 10).

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie st. bryg. Jacek Pietranik na podstawie prezentacji przedstawił radnym Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie za rok 2015 (zał. nr 11).

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

Punkt 9. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Wołominie za rok 2015.
Przewodniczący Rady powitał  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Annę Godlewską i poprosił o przedstawienie sprawozdania. Sprawozdanie stanowi druk nr 135.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Anna Godlewska przekazała, że sprawozdanie zostało przekazane w wersji papierowej i przedstawiła radnym Sprawozdanie z działalności Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Wołominie za rok 2015 (zał. nr 12).

Nie zgłoszono pytań do sprawozdania.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwę.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski wznowił obrady Rady.

Punkt 10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie za rok 2015.
Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski powitał Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wołominie Panią Katarzynę Wawrzyniak – Strzelczyk i poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wołominie Katarzyna Wawrzyniak - Strzelczyk przedstawiła radnym Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego  w Wołominie za rok 2015 (zał. nr 13). 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ryszard Madziar – zapytał, czy przybywa inwestycji w powiecie wołomińskim. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wołominie Katarzyna Wawrzyniak – Strzelczyk poinformowała, że powiat wołomiński się rozwija ponieważ występuje wzrost inwestycji w stosunku do lat ubiegłych. 
Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję.

Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego. (druk nr 138)

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że projektem zajęły się 2 Komisje: Komisja Finansowa oraz Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Maciej Burakowski – przekazał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada może podnieść wysokość środków na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego. Środki są zamieszczone w budżetach poszczególnych domów. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego na terenie Powiatu Wołomińskiego (zał. nr 14).

Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej im. Ks. Jana Twardowskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Wołominie, ul. Miła 22. (druk nr 142)

Wiceprzewodniczący Rady poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały.

Naczelnik Wydziału Edukacji Wiesława Gorzelana – Gałązka – przekazała, że jest to uchwała intencyjna. Aktualnie w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej nie uczy się żaden uczeń a od dwóch lat nie ma tam naboru. Następnie przekazała, że jest to szkoła dla uczniów z lekką niepełnosprawnością intelektualną, którzy realizują tę samą podstawę programową co uczniowie pełnosprawni w szkołach ogólnodostępnych. Likwidacja tej szkoły nie zamknie młodzieży niepełnosprawnej w stopniu lekkim drogi do dalszego kształcenia, ponieważ na terenie Wołomina i Tłuszcza są dwie szkoły Zasadnicze Zawodowe, które kształcą w oddziałach wielozawodowych w 18 zawodach. Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna kształciła tylko w zawodzie kucharz. Poszerzenie oferty o inne zawody nie jest możliwe ze względu na bazę lokalową, kadrę pedagogiczną oraz na ofertę innych szkół. Naczelnik przekazała, że szkoła generuje koszty a likwidacja szkoły nie pociągnie skutków kadrowych. Dodatkowo rodzice uczniów gimnazjum zostali powiadomieni o zamiarze likwidacji szkoły z dniem 1 września, co potwierdzili podpisem. Po podjęciu odpowiedniej uchwały, dokument zostanie przekazany do Mazowieckiego Kuratorium Oświaty celem zaopiniowania.

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej im. Ks. Jana Twardowskiego wchodzącej w skład Zespołu Szkół Specjalnych w Wołominie, ul. Miła 22. (zał. nr 15).

Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Markach – Pustelniku, ul. Kasztanowa 21 poprzez przeniesienie jego siedziby. (druk nr 143)
	
Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały został dostarczony Radnym oraz był omawiany na posiedzeniach Komisji. Następnie poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały.

Naczelnik Wydziału Edukacji Wiesława Gorzelana – Gałązka – przekazała, że po wizji lokalnej należy stwierdzić, że wszystkie warunki do działalności statutowej szkoły będą zapewnione. Rodzice uczniów zostali powiadomieni o zamiarze przekształcenia szkoły poprzez zmianę jej siedziby oraz o przyczynach zaistniałej sytuacji. Rodzice w 85 % wyrazili zainteresowanie i wolę przeniesienia dzieci do tej szkoły a organizacja szkoły będzie uzależniona od liczby uczniów.  Na dzień dzisiejszy należy stwierdzić, że zatrudniona kadra będzie miała zatrudnienie a żywienie będzie odbywało się poprzez catering. 

Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany – zasygnalizował, że część Radnych nie posiada kompletnego uzasadnienia do projektu uchwały i poprosił o przedstawienie uzasadnienia. 

Wiceprzewodniczący Rady w związku z zaistniałą sytuacją poprosił Naczelnik Wydziału Edukacji o odczytanie drugiej strony  uzasadnienia. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Wiesława Gorzelana – Gałązka – odczytała drugą stronę uzasadnienia: ,, Korytarz, przy którym są usytuowane klasy, będzie oddzielony od reszty budynku, zatem nie istnieje obawa o bezpieczeństwo dzieci. Również wejście do budynku dla uczniów szkoły specjalnej będzie odrębne. Na schodach zewnętrznych, wiodących do wejścia do budynku oraz na schodach prowadzących na parter wewnątrz obiektu, będą zbudowane podjazdy (pochylnie). Niezbędne prace adaptacyjne zostaną zakończone w terminie umożliwiającym bezproblemowe rozpoczęcie przez Zespół Szkół Specjalnych roku szkolnego 2016/17 w nowej, przejściowej, siedzibie. Ponieważ uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej z Oddziałami Integracyjnymi przez pół tygodnia przebywają poza szkołą na zajęciach praktycznej nauki zawodu, obciążenie sali gimnastycznej i boisk szkolnych zajęciami wychowania fizycznego nie jest duże. Zatem dzieci ze szkoły specjalnej będą miały dostęp do sali gimnastycznej, boisk a także do placu zabaw, który jest usytuowany w sąsiedztwie szkoły. Obecność w jednym budynku młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych nie będzie stanowiło zagrożenia dla dzieci i młodzieży z ZSS, gdyż uczniowie starsi na co dzień obcują z uczniami niepełnosprawnymi intelektualnie w swoich szkołach. W związku z tym nie będzie problemu z akceptacją przez uczniów pełnosprawnych nowej sytuacji i integracją środowiska szkolnego. Obecnie do szkół w Zespole Szkół Specjalnych w Markach uczęszcza 33 uczniów. Zatrudnionych jest 16 nauczycieli. Planowanie organizacji szkoły będzie możliwe dopiero po uzyskaniu deklaracji rodziców co do dalszego uczęszczania dzieci do Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej po zmianie jego siedziby. Niezależnie jednak od liczby zdeklarowanych dzieci, szkoła podejmie działalność. Zgodnie z wymogami ustawy o systemie oświaty a także w świetle orzecznictwa sądów w tym zakresie procedura przeniesienia szkoły została przygotowana jako przekształcenie Zespołu Szkół Specjalnych w Markach –Pustelniku poprzez tymczasową zmianę jego siedziby, która na okres roku szkolnego 2016/17 mieścić się będzie w Wołominie przy ul. Legionów 85. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały w wyżej opisanej sprawie jest zasadne.”

Radny Ireneusz Maślany – podziękował za przedstawienie uzasadnienia. Następnie przypomniał, że jesienią 2015 roku Zarząd Powiatu usilnie namawiał na zakup nieruchomości w Radzyminie w celu zaadoptowania ją pod Szkołę. Starosta wtedy zapewniał, że na wrzesień 2016 zostaną wykonane odpowiednie prace ale w ostateczności nie zafunkcjonuje ta szkoła w Radzyminie w tym roku. Radny zaznaczył, że przeniesienie szkoły na ul. Legionów w Wołominie byłoby słuszne i celowe w momencie funkcjonowania tam tej szkoły przez dłuższy okres czasu. Przeniesienie Szkoły Specjalnej do Wołomina na jeden rok szkolny spowoduje wygaszenie innej szkoły do której chodzą dzieci z Wołomina i okolic. Radny podkreślił celowość działań ale zaznaczył, że nie należy działać pochopnie. W momencie przeniesienia Szkoły Specjalnej w kolejnym roku szkolnym do nowego obiektu w szkole przy ul. Legionów w Wołominie będą puste sale lekcyjne. Radny zasugerował aby wstrzymać się z podjęciem uchwały i poszukać innej lokalizacji dla Szkoły Specjalnej. Następnie podkreślił, że Szkoła mundurowa która aktualnie znajduje się przy ul. Legionów może przestać funkcjonować w momencie wygaszenia umowy. Radny zaznaczył, że prawdopodobnie można znaleźć inną lokalizację na tymczasowe przeniesienie dzieci.

Wicestarosta Adam Łossan – zaznaczył, że dla Zarządu nie ma lepszego rozwiązania od przedstawionego Radzie. Wicestarosta przekazał, że lokalna społeczność w Majdanie wyraziła zgodę na ulokowanie Szkoły Specjalnej w Majdanie, ale zaadaptowanie obiektu byłoby bardzo kosztowne. To działanie wiązało się także z dużym ryzykiem, ponieważ Kurator Oświaty mógłby nie zaakceptować tej lokalizacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami należy zgłosić do Kuratora Oświaty zamiar przeniesienia szkoły w nieprzekraczalnym terminie do końca lutego, dlatego w dniu dzisiejszym należy podjąć stosowną uchwałę. W najbliższym czasie należy uchwałę wraz z pełną dokumentacją przekazać do Kuratorium Oświaty. W momencie nie podjęcia decyzji i nie dostarczenia dokumentów w odpowiednim czasie, Kurator nie jest zobowiązany zająć się sprawą co z mocy prawa wygasiłoby Szkołę Specjalną w Markach.  Następnie dodał, że w piśmie do Dyrektor Szkoły mundurowej wskazywaliśmy pewne kierunki gdzie można poszukiwać rozwiązania i są możliwości przeniesienia tej szkoły. W styczniu poinformowaliśmy Dyrekcję tej szkoły o zamiarze nie przedłużenia umowy aby był czas na podjęcie odpowiednich działań.  Wicestarosta zaapelował do Radnych  o podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przeniesienia siedziby szkoły, ponieważ należy zachować odpowiednie terminy a dodatkowo jest to uchwała intencyjna. Kuratorium Oświaty musi w tej sprawie wydać odpowiednią decyzję aby w dalszej kolejności Rada mogła podjąć uchwałę o przeniesieniu szkoły. Wicestarosta podkreślił, że Zarząd stara się podejść obiektywnie do sprawy dotyczącej przeniesienia szkoły a nie ma  zamiaru wygaszania szkoły mundurowej. Szkoła może znaleźć inną siedzibę tylko musi podjąć odpowiednie działania np. rozpocząć rozmowy dotyczące obiektu w Majdanie. 

Radny Ryszard Madziar – zapytał czy była korespondencja pomiędzy Starostwem a Urzędem Miejskim w Wołominie w kwestii wypowiedzenia umowy na pomieszczenia w budynku na ul. Legionów, oraz czy Burmistrz Wołomina przedstawiała stanowisko w sprawie.

Wicestarosta Adam Łossan – przekazał, że w tej sprawie nie było korespondencji ponieważ powiat nie szuka pomieszczenia dla szkoły mundurowej. Takie działanie nie jest rolą powiatu. W styczniu na sesji w Rady Miasta w Wołominie część Radnych rozpoczęła dyskusję na temat szkoły w Majdanie, iż przeniesienie tam Szkoły Specjalnej spowoduje opór miejscowej społeczności. Wicestarosta przekazał, że zwrócił się do Burmistrz Wołomina o możliwość przeprowadzenia konsultacji. Na prośbę, sołtys Majdanu Pani Rzempołuch zorganizowała spotkanie mieszkańców ze wszystkich czterech sąsiednich miejscowości. W obecności co najmniej 50 - 60 osób bez głosu sprzeciwu przez aklamację mieszkańcy wyrazili zgodę na przeniesienie Szkoły Specjalnej do Majdanu. 

Radny Ryszard Madziar – przekazał, iż odnosi wrażenie, że pomagamy jednej szkole, grupie dzieci i rodzicom kosztem innej szkoły i innej grupy dzieci i rodziców. W dniu dzisiejszym Rada postawiona jest przed pewnym faktem i musi wybrać szkołę której chce pomóc. Radny podkreślił, że rodziców dzieci ze szkoły mundurowej nie interesuje organ prowadzący tylko zainteresowani są kwestiami i wartościami szkoły. Radny zaapelował do Radnych Powiatowych z Wołomina o podjęcie stosownej decyzji aby klimat stworzony przez szkołę mógł dalej funkcjonować. 

Wicestarosta Adam Łossan – ponownie podkreślił, że Zarząd obiektywnie zajął się sprawą a każdy może mieć subiektywne spojrzenie na sprawę które jest reprezentowane przez Radnego. Następnie zaznaczył, że przedstawił rację, które kierowały decydującymi o sposobie załatwienia problemu ze Szkołą Specjalną. Rozwiązanie tego problemu jest obowiązkiem Zarządu i Rady. Przedstawiany przez Radnego apel do społeczności  jest nie związany stricte z naszymi obowiązkami, tylko odnosi się do subiektywnego spojrzenia na sprawę. Wicestarosta zaapelował o zakończenie dyskusji i zaznaczył, że Radni powinni podjąć decyzję w sprawie ponieważ do rozstrzygnięcia sprawy pozostało kilka dni. 

Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka – zaznaczyła, że Powiat Wołomiński jest organem prowadzącym Szkołę Specjalną i każdy Radny wybrany przez społeczeństwo reprezentuje sprawy powiatu. W dniu dzisiejszym Rada z jednej strony zajmuje się sprawą Szkoły Specjalnej której jest zobowiązana zapewnić miejsce a z drugiej strony zajmuje się szkołą prywatną. Wiceprzewodnicząca podkreśliła, że Radny Powiatowy jest zobowiązany reprezentować interesy powiatu.
  
Wiceprzewodniczący Rady zaapelował aby dyskusja nie szła w poboczne wątki. Następnie podkreślił, że nie dyskutujemy nad zamknięciem szkoły. Dyskusja jest na temat przeniesienia placówki dla której powiat jest organem prowadzącym, gdzie nastąpiło wypowiedzenie użytkowania budynku w Markach i należy dla niej znaleźć inną lokalizację. Następnie dodał, że placówka wynajmująca sale lekcyjne przy w szkole przy ul. Legionów w Wołominie stosunkowo wcześnie otrzymała sygnał o nie przedłużeniu umowy na kolejne lata. Rada nie stoi przed dylematem na temat zamknięcia placówki.

Radny Ryszard Madziar – przekazał, iż stwierdzenia Wicestarosty, że szkolnictwo zawodowe jest ważne dla powiatu jest mało poważne ponieważ w dniu dzisiejszym przeszkadzamy szkole zawodowej w dalszym funkcjonowaniu. 

Radna Sylwia Matusiak – poprosiła o 5 min przerwy.
 
Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że przerwa zostanie ogłoszona po głosowaniu. 

Radny Ireneusz Maślany – przekazał, że zaskakujący był głos Wiceprzewodniczącej Boneckiej, ponieważ pracuje w oświacie i sprawy dzieci są jej bliskie a Radny powiatu reprezentuje sprawy społeczeństwa powiatu. Następnie podkreślił, że interesem społeczeństwa powiatu  jest żeby dzieci  niezależnie od statusu szkoły miały możliwość chodzenia do szkoły. Radny zaznaczył, że prosił o znalezienie innej lokalizacji dla Szkoły Specjalnej aby połączyć te dwie sprawy i poinformował, że w szkole przy ul. Legionów znajduje się także muzyczna szkoła prywatna. Radny podkreślił, że należy poszukać rozwiązania które zapewni jednym i drugim dzieciom możliwość uczęszczania do szkoły. Następnie zaznaczył, że przeniesienie Szkoły Specjalnej jest tylko na rok a w przyszłości będzie problem z pustymi pomieszczeniami.  

Wiceprzewodniczący Rady zaapelował aby dyskusja nie była personalna i podkreślił, że Rada nie dyskutuje nad zamknięciem szkoły tylko nad przeniesieniem placówki dla której jest organem prowadzącym.  

Wiceprzewodnicząca Halina Bonecka – zaznaczyła, że w swojej wypowiedzi podkreślała, że Radny powiatowy w pierwszym rzędzie powinien zająć stanowisko w sprawie powiatu. Aktualnie do końca lutego musimy znaleźć lokalizację dla szkoły w Markach aby ta szkoła nie została na bruku. Wiceprzewodnicząca poprosiła Radnego o wskazanie innej lokalizacji dla Szkoły Specjalnej.  Następnie przekazała, że nie jest przeciwna szkole prowadzonej przez PUL ale w tym przypadku interes powiatu jest ważniejszy.    

Wiceprzewodniczący Rady ogłosił 5 min przerwę.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Mikulski wznowił obrady Rady.

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że projektem uchwały zajmowała się Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 15 „za”, 2 „przeciw”, 8 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Specjalnych im. Marii Konopnickiej w Markach – Pustelniku, ul. Kasztanowa 21 poprzez przeniesienie jego siedziby (zał. nr 16).

Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Miastu Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. (druk nr 137)

Wiceprzewodniczący Rady poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały.

Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska – Piecychna – przekazała, że powiat realizuje zadanie publiczne jakim jest wspieranie osób niepełnosprawnych. Urząd Miasta w Zielonce zwrócił się z prośbą o udzielenie dotacji na cel realizacji zadania tzn. organizacja zajęć dla osób niepełnosprawnych w Klubie ,,Muminki”. Klub ten funkcjonuje od 1996 r. Powiat wspiera klub poprzez dotację na zajęcia rehabilitacyjne i terapeutyczne a dokonywane jest to na postawie stosownego porozumienia.    

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że projektem zajęły się 2 Komisje: Komisja Finansowa oraz Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obecnych jest 25 Radnych. Wicestarosta nie brał udziału w głosowaniu.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie powierzenia Miastu Zielonka prowadzenia zadania publicznego z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych. (zał. nr 17).

Punkt. 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 144)

Wiceprzewodniczący Rady poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały i zaproponował aby projekty o takim samym temacie były przedstawione łącznie dla usprawnienia pracy Rady. 

Główny Specjalista Krzysztof Mikulski – przekazał, że program polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl został przyjęty w 2012 roku i jest realizowany od 2013 roku i aktualnie uczestniczy w nim 8 gmin naszego powiatu. W programie nie uczestniczą następujące gminy: Wołomin, Kobyłka, Strachówka i Jadów. Program polega na przyznawaniu ulg i zwolnień dla rodzin z trójką dzieci i więcej zamieszkujących na terenie naszego powiatu. Warunkiem przystąpienia do programu i otrzymania karty jest zamieszkiwanie na terenie powiatu, płacenie podatku na terenie powiatu oraz złożenie wniosku o wydanie karty. Na dzień dzisiejszy zostało wydane 5276 powiatowych kart TAKrodzina.pl. W odróżnieniu od niektórych innych programów, karta i uprawnienia przysługują do 18 roku życia w a przypadku pobierania nauki przez dzieci do 25 roku życia. Karta przysługuje rodzicom i wszystkim dzieciom w rodzinach od trojga dzieci. W związku z wcześniejszymi decyzjami Rady w budżecie przewidziana jest kwota 300 tyś zł na realizację zadania. Każda z gmin objęta programem wystąpiła z wnioskiem o pomoc finansową a są to różne kwoty w zależności od gminy. Powiat partycypuje w koszcie zniżki w wysokości 40% a gminy ponoszą koszty w wysokości 60% . Rodziny objęte programem otrzymują wsparcie o łącznej kwocie  750 tyś zł. Powiat podzielił łącznie 297 tyś. zł i każda z gmin otrzymała inną kwotę. Największe kwoty zostały przyznane dla Miasta Marki (100 tys. zł) oraz Miasta Ząbki (90 tys. zł).  Zgodnie z ustaleniami środki będą przekazywane w dwóch transzach.  Przedstawione projekty uchwał określają wartość pomocy finansowej a  uzasadnienie przedstawia zakres ulg i zniżek oraz rozliczenie za rok ubiegły.  W roku ubiegłym nie wszystkie gminy wykorzystały przekazane środki, powiat otrzymał zwrot w wysokości ok. 34 tys. zł.

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że projektami o tej samem tematyce zajęły się 4 Komisje: Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego, Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej, Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego które pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał. 
Następnie otworzył dyskusję i zaproponował aby odbyła się dyskusja nad wszystkimi projektami uchwał w danej sprawie.

Nikt nie zabrał głosu i nie zgłosił sprzeciwu na zaproponowane procedowanie nad projektami uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Dąbrówka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 18).

Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 145)

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Klembów w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 19).

Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 146)

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Poświętne w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 20).

Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 147)

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 26 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Radzymin w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 21).

Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 148)

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Gminy Tłuszcz w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 22).

Punkt 20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 149)

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Marki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 23).

Punkt 21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 150)

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Ząbki w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 24).

Punkt 22.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (druk nr 151)

Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 27 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie pomocy finansowej w ramach Programu polityki prorodzinnej w Powiecie Wołomińskim TAKrodzina.pl na realizację zadań Miasta Zielonka w zakresie zadań polityki prorodzinnej. (zał. nr 25).

Punkt 23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Klembów. (druk nr 139)

Wiceprzewodniczący Rady poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu uchwały.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że Rada udzielała pomocy finansowej dla innych gmin a przedstawiony projekt uchwały dotyczy pomocy finansowej dla Gminy Klembów w kwocie 150 tys. zł. Porozumienie zawarte pomiędzy Gminą a Starostwem spowodowało otrzymanie dodatkowych punktów podczas starań o środki unijne. Całkowita wartość inwestycji wynosi ok 3 mln zł a gmina złożyła odpowiedni wniosek do PROW. Powiat wesprze Gminę środkami w wysokości  ok 5 % wartości całej inwestycji. Starosta podkreślił, że powiat jest zainteresowany tę inwestycją ponieważ przy jednej z ulic znajduje się szkoła specjalna, do której dojazd prowadzi przez drogę nieutwardzoną.
 
 Wiceprzewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Radny Ireneusz Maślany – zaznaczył, że podobnych uchwał nie było dużo. Dofinansowanie gmin w wykonywaniu dróg gminnych jest dobrym działaniem w momencie gdy wystarcza środków na drogi powiatowe. Radny przypomniał, że jesienią podczas podejmowania uchwał intencyjnych pytał o zasady udzielania takiej pomocy i otrzymał informację, iż zostanę one określone. Radny zapytał o sposób współfinansowania budowy dróg gminnych czyli zadania samorządu gminnego przez powiat. Następnie zaznaczył, że takich dróg w powiecie jest dużo, np. ul. Orwida, ul. Sportowa. Za zły stan takich dróg odpowiada wójt, burmistrz a nie Starosta. Radny zapytał, czy zostały ustalone zasady w jaki sposób powiat ma współfinansować inwestycje gminne. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że nie zostały ustalone zasady ponieważ to zależy od wielkości kwot. Wniosek Wójta skierowany do Zarządu był na kwotę do 200 tys. zł a głównym celem działania jest zawarcie partnerstwa aby pozyskać dodatkowe punkty przy ocenie wniosku. Starosta podkreślił, że gminy także dokładają do inwestycji powiatowych. Następnie zaznaczył, że w momencie modernizacji ul. Orwida przez gminę, powiat w miarę możliwości wesprze inwestycje ponieważ znajduje się tam na główny ośrodek kulturalny.  

Radny Ireneusz Maślany – przekazał, że w przypadku ul. Orwida prawdopodobnie w sierpniu 2015r. było wystąpienie Urzędu Wołomińskiego o ul. Orwida i ul. Sportową, które nie uzyskało poparcia Zarządu Powiatu.
  
Radny Tomasz Szturo – podkreślił, że gminy tak samo jak powiat mają wątpliwości w momencie finansowania nie swoich inwestycji. Radny zaznaczył, że zasadne byłoby aby Zarząd określił ramy związane z dofinansowaniem gmin. Następnie zapytał co będzie z przeznaczonymi środkami w momencie nie uzyskania przez gminę Klembów dofinansowania na to zadanie.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że z przekazanych środków musi być odpowiednie rozliczenie a w momencie modernizacji drogi przez gminę, powiat nie będzie wycofywał się z podjętej wcześniej decyzji. Zarząd zastanawiał się nad określeniem regulaminu dotyczącego współpracy i zasad dofinansowania, ponieważ inne środki będą na inwestycje które zostaną dofinansowywane ze środków zewnętrznych a inne na inwestycje wykonywane w ramach danego budżetu.

Radny Robert Szydlik – podkreślił, że w zasobach dróg powiatowych znajdują się drogi gruntowe o kategorii drogi powiatowej np. w gminie Strachówka i należałoby zastanowić się nad remontem takiej drogi w tym roku. Radny zaproponował aby takie drogi miały wykonaną odpowiednią nawierzchnię lub powinny  zostać obsadzone sosnami.  

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że znany jest ten problem. Następnie dodał, że rzadko które drogi powiatowe mają odpowiednią szerokość i właściwie określoną własność. 

Radny Tomasz Szturo – w nawiązaniu do wypowiedzi Radnego zaproponował zalesienie niektórych dróg powiatowych aby pozyskać pewne środki z tego tytułu. Jest to niezwykły i nowatorski pomysł w skali kraju wart rozważenia ale należy uważać aby teren nie został zasiedzony przez Nadleśnictwo. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że Nadleśnictwo zasiedziało nam już dwie drogi.

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Komisji Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego Radni dyskutowali na temat projektów uchwał dotyczący udzielenia pomocy finansowania dla Gminy Klembów oraz Gminy Jadów, który decyzją Rady nie został wprowadzony do porządku obrad. Wiceprzewodniczący przekazał, że stawiałby wniosek o niepodejmowanie tej uchwały tylko zwrócenie jej do Zarządu w celu opracowania zasad aby Rada ponownie zajęła się tematem. Wiceprzewodniczący zasugerował aby ustalić kryterium i wspólne zasady aby Rada mogła podejmować słuszne decyzję w tej materii. 

Radny Ireneusz Maślany – zapytał, czy Przewodniczący postawił wniosek o odesłanie projektu uchwały do Komisji czy ma go zgłosić osobiście. 

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że z formalnego punktu widzenia postawił wniosek i poprosił o odesłanie projektu uchwały do Zarządu.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że Zarząd może wypracować zasady udzielania dotacji i podkreślił, że przekazanie środków poniżej 5% nie będzie dotacją. Starosta podkreślił, że środki ujęte w projekcie uchwały określają najniższą kwotę dofinansowania. 

Wiceprzewodniczący Rady podkreślił, że aktualnie dyskusja nie dotyczy przekazywanej kwoty tylko dotyczy pewnych zasad udzielania dotacji.

Radny Igor Sulich – zaznaczył, że przekonywujący jest wskaźnik dofinansowania na poziomie 5 % oraz partycypacja  drugiej jednostki samorządowej o środki zewnętrzne. Radny zasugerował aby zawrzeć odpowiednie warunki w uchwale dotyczące pozyskania dofinansowania z zewnątrz. Następnie podkreślił, że powiat ma ważne i istotne drogi w powiecie. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że zostanie zawarta umowa pomiędzy Gminą a Starostwem i będzie ona szczegółowo określała warunki. 

Radny Igor Sulich – zapytał czy będzie następujący zapis: ,,W przypadku braku dofinansowania te pieniądze nie zostaną wykorzystane bądź dotacja przez powiat nie zostanie udzielona.”

Radna Magdalena Suchenek – zapytała czy powiat wycofuje dofinansowanie w momencie wykonywania inwestycji przez gminę ze środków własnych.

Radny Igor Sulich – zaznaczył, że powiat ma swoje priorytety oraz drogi powiatowe i dofinansowanie powinno być w momencie uzyskania w środków zewnętrznych przez Gminę. Radny podkreślił, że samorządy mają określone zadania do realizacji. Następnie zwrócił się z postulatem o wycofanie wniosku dotyczącego zwrócenia projektu uchwały do Zarządu w  przypadku kiedy umowa będzie zawierała zapis, iż warunkiem przekazania środków jest podpisanie umowy o dofinansowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że padł wniosek o przekazanie projektu uchwały do Zarządu oraz wniosek o zapisanie w uchwale uwarunkowania udzielanych dotacji w zależności od pozyskanych środków zewnętrznych przez daną gminę. Następnie poinformował, że dalej idącym wnioskiem jest wniosek o przekazanie projektu uchwały do Zarządu. Wiceprzewodniczący zapytał o akceptację Zarządu w sprawie nowego zapisu w treści projektu uchwały.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że jest uchwała i został złożony wniosek o dofinansowanie przez Gminę. Porozumienie jest zawierane aby pozyskać dodatkowe punkty w ocenie wniosku. Powiat także zawarł porozumienie z Gminą Klembów dla uzyskania dodatkowych punktów przy ocenie naszego wniosku. Warunki otrzymania dofinansowania będą zawarte w umowie. 

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy Starosta proponuje aby warunki otrzymania dofinansowania były zawarte w umowie. 

Wicestarosta Adam Łossan – przekazał, że zapis w uchwale dotyczący warunków dotacji daje Wojewodzie możliwość zakwestionowania uchwały, ponieważ będzie to przekroczenie kompetencji Rady.  Przedstawione stanowisko zostało skonsultowane z Radcą Prawnym.

Radny Tomasz Szturo – przekazał, że §2  projektu uchwały wyczerpuje zobowiązania ciążące na Gminie Klembów oraz określa obowiązek Zarządu do zawarcia odpowiednich klauzul w umowie. Następnie podkreślił, że Rada nie ma kompetencji do zapisywania konkretnych uściśleń w projekcie uchwały. Zarząd odpowiada przed Radą za realizację określonych postulatów i zobowiązań a Rada poprzez głosy Radnych wyraziła podczas dyskusji pewne oczekiwania związane z umową z Gminą Klembów.  Radny podkreślił, że wskaźnik 5 % przekonuje aby uruchomić stosowane działanie.

Wiceprzewodniczący Rady w wyniku deklaracji Starosty i Zarządu wycofał swój wniosek dotyczący wycofania projektu uchwały. 

Radny Ireneusz Maślany – w związku z wycofaniem wniosku, na podstawie §20 Statutu postawił wniosek o negatywne zaopiniowanie uchwały i odesłanie jej do Zarządu.

Wiceprzewodniczący Rady podkreślił, że nie stawiał wniosku o zanegowanie tylko o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję. Następnie przekazał, że wniosek Radnego Maślanego dotyczy wycofania projektu uchwały z dzisiejszej sesji i poprosił o potwierdzenie.  

Radny Ireneusz Maślany – zgodnie z §20 pkt 1 Statutu: ,,Jeżeli oprócz wniosku o podjęcie uchwały w danej sprawie zostanie zgłoszony wniosek o odrzucenie tego wniosku…” postawił wniosek.

Wiceprzewodniczący Rady zapytał czy Radny stawia wniosek o odrzucenie wniosku.

Radny Ireneusz Maślany – odczytał §20 pkt 1 Statutu: ,, Jeżeli oprócz wniosku o podjęcie uchwały w danej sprawie zostanie zgłoszony wniosek o odrzucenie tego wniosku, w pierwszej kolejności Rada głosuje nad wnioskiem o odrzucenie wniosku o podjęcie uchwały.”

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z dzisiejszych obrad projektu uchwały dotyczącego udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Klembów.

Rada Powiatu głosami: 6 „za”, 15 „przeciw”, 3 „wstrzymujących się” odrzuciła wniosek. 
1 osoba nie uczestniczyła w głosowaniu. 

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że projektem uchwały zajęły się 3 Komisje: Komisja Finansowa, Komisja Rozwoju Gospodarczego, oraz Komisja Współpracy z Jednostkami Samorządu Terytorialnego. Następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 18 „za”, 3 „przeciw”, 6 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Klembów (zał. nr 26).

Punkt 24. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Radzymin. (druk nr 140)

Wiceprzewodniczący Rady przekazał, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji i poprosił wnioskodawcę o przedstawienie projektu.

Geodeta Powiatowy Marcin Sosiński – przekazał, że projekt uchwały dotyczy pomocy dla gminy Radzymin na kwotę 6150,00 zł brutto i jest ona tożsama z uchwałą podjętą przez Radę w ubiegłym roku. Burmistrza Radzymina poinformował, iż nie będzie w stanie wydatkować przyznanej pomocy w 2015r., dlatego otrzymał informację, że do ewentualnego ponownego udzielenia pomocy będzie potrzebna stosowna uchwała podjęta przez Radę w 2016r. Geodeta przekazał, że sprawa dotyczy sfinansowania zadania dotyczącego rozgraniczenia dwóch działek ewidencyjnych które są gruntami prywatnymi. Idea sfinansowania tego zadania wynika ze stwierdzonego błędu w zasobie geodezyjnym który prowadzi Starosta jako administracja rządowa. W ramach analizy materiału stwierdzono, że prawidłową drogą formalną będzie naprawa błędu w zasobie poprzez rozgraniczenie nieruchomości. Zgodnie z przepisami prawa właściwym organem do przeprowadzenia rozgraniczenia jest właściwy miejscowo wójt lub burmistrz.

Wiceprzewodniczący Rady  otworzył dyskusję. 

Radna Magdalena Suchenek – zwróciła uwagę, że pomoc finansowa jest dla gminy Radzymin jako organu i w tytule uchwały nazwa organu powinna być pisana wielką literą.

Wiceprzewodniczący Rady   przyjął poprawkę gramatyczną zgłoszoną przez Radną.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Radzymin. (zał. nr 27).

Wiceprzewodniczący Rady  ogłosił 2 min przerwę.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka  wznowiła obrady.

Punkt 25. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 20162026. (druk nr 153)

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projektem uchwały zajmowało się sześć Komisji które wydały pozytywną opinią. Następnie poprosiła wnioskodawcę o przedstawienie projektu.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła projekt uchwały opisany drukiem numer 153. 

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 7 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2016-2026.  (zał. nr 28)
Punkt 26. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 152)

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, że projektem uchwały zajmowało się sześć Komisji które wydały pozytywną opinią. Następnie poprosiła wnioskodawcę o przedstawienie projektu.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz omówiła projekt uchwały opisany drukiem numer 152. 

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany – w związku z tym, że plan dochodów zwiększa się o 4 600 a plan wydatków o 10 600, czyli zostaje powiększamy deficyt o 6 mln zł zapytał o powody zwiększenia zadłużenia. Następnie poprosił o uszczegółowienie niektórych zadań, np. czy przebudowa ul. Szpitalnej zawiera tylko tę ulicę.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że to zadanie dotyczy tylko ul. Szpitalnej.    

Radny Ireneusz Maślany – poprosił o uszczegółowienie nowego zadnia dotyczącego budowy bazy dla wydziału – 2 150 000 zł. oraz inwestycji dotyczącej budowy chodnika w gminie Wołomin od cmentarza do ronda. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że aktualnie zajmujemy halę Marszałka Województwa Mazowieckiego o wielkości 500 m2  i obecnie nie wszystkie sprzęty się już tam mieszczą. W inwestycji tej przewidujemy 1000m2 powierzchni magazynowo – warsztatowej oraz 300m2 powierzchni dla budynku biurowo – socjalnego. Wstępnie posiadamy już kilka propozycji hal i budynku modułowego. Starosta zaznaczył, że w obrębie tej nieruchomości brakuje planu zagospodarowania przestrzennego i zostały już podjęte odpowiednie działania. W miarę możliwości budynek zostanie podłączony do wodociągu i kanalizacji. Starosta przekazał, że kwota ujęta w projekcie uchwały wystarczy na wybudowanie chodnika od ronda w Majdanie do cmentarza po stronie zabudowań.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz przekazała, że deficyt się zwiększa ponieważ jest to różnica pomiędzy dochodami a wydatkami a powiat nie zaciąga żadnych nowych kredytów i pożyczek ponieważ będzie on finansowany tzw. wolnymi środkami. Skarbnik zaznaczył, że będzie potrzeba zwrotu subwencji oświatowej w kwocie ok 1mln zł.

Starosta Kazimierz Rakowski – dodał, że jest słowne zapewnienie Matki Generalnej z Krakowa zezwalające na sprzedaż powiatowi działki w Ostrówku. Nieruchomość będzie wykorzystana  na powiększenie terenu Szkoły Specjalnej. 

Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 8 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (zał. nr 29)
Radna Małgorzata Zyśk – w imieniu Radnych z Ząbek podziękowała Zarządowi za wprowadzenie do budżetu inwestycji dotyczącej odcinka ul. Szpitalnej. Następnie wyraziła nadzieję, że zgodnie z wnioskiem będzie możliwość kontynuacji inwestycji pn. Przebudowa ciągu ulic Wojska Polskiego, Rychlińskiego, Szpitalnej, Kochanowskiego i Drewnickiej w Ząbkach w tym roku kalendarzowym. 

Wicestarosta Adam Łossan – zaznaczył, że w momencie uchwalania budżetu na rok 2016 było zapewnienie o korekcie zadań inwestycyjnych. W miarę możliwości zostało wprowadzone odpowiednie zadanie. 
Radna Małgorzata Zyśk – wtrąciła, że rok budżetowy się jeszcze nie kończy.

Punkt 27. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok. (druk nr 156)

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła wnioskodawcę o przedstawienie projektu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich – przekazał, że plan określa punkty które Komisja Rewizyjna chce zrealizować w tym roku. 

Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Marek Pietrzak –zgłosił autopoprawkę do punktu 1 planu kontroli. Po poprawce punkt byłby w brzmieniu: ,,1. Kontrola Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.” Komisja uznała, że nie chce zawężać i uszczegóławiać zakresu kontroli. Przedmiot kontroli będzie określany w trakcie prac Komisji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Igor Sulich – potwierdził poprawkę zgłoszoną przez  Radnego Marka Pietrzaka. 

Wiceprzewodnicząca Rady poprosiła o odczytanie punktu po wprowadzeniu poprawki. 

Radny Marek Pietrzak – odczytał punkt 1 Planu kontroli: ,, 1. Kontrola Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.”

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zgłoszoną we wniosku poprawkę. 

Rada Powiatu przyjęła poprawkę jednogłośnie.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Wiceprzewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 24 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia Rocznego Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wołomińskiego na 2016 rok.  (zał. nr 30)

Punkt 28. Interpelacje i zapytania radnych.
Wiceprzewodnicząca Rady  przekazała, iż Radni w wersji papierowej otrzymali informację na temat interpelacji i pism wpływających. (zał. nr 31). Następnie otworzyła dyskusję. 
Radna Małgorzata Zyśk – przekazała, że wraz z Radnym Sławomirem Pisarczykiem otrzymała odpowiedź na wniosek dotyczący sygnalizacji świetlnej na drodze powiatowej przy szkole na ul. Batorego w Ząbkach. W odpowiedzi otrzymała informację, iż zasadne jest wykonanie takiej sygnalizacji świetlnej ale jednocześnie taka inwestycja jest kosztowna na etapie budowy i eksploatacji. Radna zaznaczyła, że bardzo duża liczba osób korzysta z tego przejścia dla pieszych, ponieważ znajduje się tam szkoła a w pobliżu jest także przystanek autobusowy. Następnie zaznaczyła, że średnio dwa razy w miesiącu dochodzi do potrącenia uczniów i jest wypadek śmiertelny. Radna zapytała jaka jest cena naszego życia i zdrowia.

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że życie i zdrowie mieszkańców, młodzieży i dzieci jest bezcenne. Następnie zaznaczył, że sprawa musi zostać przeanalizowana i należy poprawić stan bezpieczeństwa przy każdej szkole a dla takich inwestycji należy poszukać oszczędności w budżecie.  

Radna Małgorzata Zyśk – podziękowała za odpowiedź i zaznaczyła, że ten zapis w odpowiedzi był niepokojący i należy w miarę możliwości wykonać tę inwestycję. 

Radny Ireneusz Maślany – przypomniał, że w ubiegłym roku Rada podjęła decyzję o zleceniu gminie Tłuszcz utrzymania porządku na terenie Pałacu w Chrzęsnem. Następnie zapytał czy umowa nadal trwa czy się już zakończyła oraz kto fizycznie utrzymywał porządek. 

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że w chwili obecnej Starostwo jest odpowiedzialne za ład i porządek w Pałacu, jest zatrudniona sprzątaczka oraz pracownik gospodarczy a do koszenia będzie zakupiony ciągnik.  Następnie przekazał, że do końca roku 2015 obowiązywała umowa z gminą Tłuszcz  która już wygasła.

Radny Ireneusz Maślany – poprosił o sprecyzowanie informacji. Radny zapytał czy kwota uwzględniona w projekcie uchwały wystarczyła na zrealizowanie zadania oraz kto wykonywał prace.  

Starosta Kazimierz Rakowski – przekazał, że była zawarta umowa z gminą Tłuszcz.

Radny Janusz Czarnogórski – poprosił o przygotowanie pisemnej informacji na temat zatrudnienia w Pałacu w Chrzęsnem. Radni dowiadują się, że jest zatrudniona sprzątaczka i pracownik gospodarczy a  na stronach Starostwa nie było informacji.  Radny poprosił także o informację w jaki sposób te osoby pojawiły się w Pałacu w Chrzęsnem w ostatnim czasie.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 29. Informacje Przewodniczącego Rady.

Wiceprzewodnicząca Rady przypomniała o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego do 30.04.2016r. według stanu na dzień 31 grudnia 2015. Następnie przekazała, że kolejna sesja jest planowana na dzień 31.03.2016r.

[bookmark: _GoBack]Punkt 30. Sprawy różne.
Wiceprzewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Tomasz Szturo – przekazał, że w ramach współdziałania powstały aktywne przejścia dla pieszych w Zielonce i Kobyłce oraz odbyło się spotkanie podsumowujące z udziałem przedstawiciela Policji na którym omawiano m.in. stan bezpieczeństwa na ścieżkach rowerowych. Radny zwrócił się z wnioskiem aby ocenić stan bezpiecznego wyjazdu z posesji w szczególności z instytucji publicznych, marketów tam gdzie wyjazd jest przez ścieżkę rowerową. Następnie przekazał, że na ul. Załuskiego znajdują się dwie placówki handlowe z których wyjazd odbywa się przez ścieżkę rowerową i wyjeżdżający bez problemu dostrzega pieszego i bezpiecznie się zatrzymuje. Natomiast przez mur nie ma możliwości dostrzec rowerzysty. Radny zaapelował aby zająć się tematem i podjąć odpowiednie działania np. zobowiązując punkty handlowe do właściwego oznakowania wyjazdu a także ewentualnie przy decyzjach dotyczących zabudowy zobowiązać do zastosowania wyjścia trapezowego w celu poprawy bezpieczeństwa. Radny poinformował, że aktualnie nie działa strona internetowa powiatu ze urządzeń mobilnych. 

Więcej głosów nie zgłoszono.

Punkt 31. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka  w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 16:40 zamknęła XVI sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XVI sesji stanowi załącznik nr 32 do protokołu.
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